en la entidad fiscalizada mediante el oficio número DGAIFF/IOIC/24/0009/2025 de fecha 13 
de octubre de 2025 para su actuación en el ámbito de su competencia. 

2024-0-07100-22-0104-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,623,466.16 pesos (un millón seiscientos veintitrés mil cuatrocientos sesenta y seis 
pesos 16/100 M.N.), por concepto de intereses generados en la cuenta concentradora con 
motivo del Convenio Específico de Colaboración entre la Comisión Nacional del Agua y la 
Secretaría de la Defensa Nacional, para la "Construcción y rehabilitación de la PTAR San

[...]

2024-B04-B30-DA-02-RF-LP-A-OR-
003, por lo que persiste el monto observado de 109.9 miles de pesos. 

2024-5-16B00-22-0104-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 109,908.73 pesos (ciento nueve mil novecientos ocho pesos 73/100 M.N.), por 
pagos injustificados en el proyecto con clave de cartera número 2016B000037, "Construcción 
y Rehabilitación de la PTAR San Antonio de los Buenos" en el estado de Baja California, en el 
contrato de adquisiciones número OCPBC-DA-MATERIALESPOZOS-N20-2024, por la compra